                                                          CATALOGUE GENERAL M.I Z3/Z4-F/1010-Mars 2014.
                      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1-3
-       Chaînages de fondations--------------------------------------------------------------------------------------- 1
-       Chaînages renforcés sous murs de maçonnerie en blocs de coffrage------------------------------ 2
-       Chaînages renforcés -------------------------------------------------------------------------------------------- 2
-       Attentes de fondations en « U » pour murs de maçonnerie en blocs de coffrage---------------- 3
                              ------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 4a-8
-       Murs en maçonnerie – Chaînage horizontal / Chapeau dallage-------------------------------------- 4a

● Produits disponibles sur stock (les autres étant sur commande, nous consulter).
                                                          CATALOGUE GENERAL M.I Z3/Z4-F/1010-Mars 2014.   1
Zones de sismicité 3 (modérée)  et 4 (moyenne)
(Ouvrages concernés par les règles de construction parasismique)
Pour les caractéristiques et les conditions d’utilisation de nos armatures, se reporter également aux trois derniers paragraphes de ce document.
Conformes aux règles PS-MI 89 révisées 92
Longueur des armatures 6,00 m
Référence Largeur
(cm)
Hauteur
(cm) Aciers filants Cadres
(e cm)
Cdt
(UN)
 FS61035X15 35 15 6 HA 10 HA 5 e=15 8
 FSR1035X15 35 15 6 HA 10 HA 5 e=20 8
 FSR1035X20 35 20 6 HA 10 HA 5 e=20 6
 FSR1040X15 40 15 6 HA 10 HA 5 e=20 8
 FSR1040X20 40 20 6 HA 10 HA 5 e=20 6
● FSM1035X15 35 15 6 HA 10 HA 5 e=25 8
● FSM1035X20 35 20 6 HA 10 HA 5 e=25 6
● FSM1040X20 40 20 6 HA 10 HA 5 e=25 6
Référence Largeur
(cm)
Hauteur
(cm) Aciers filants Cadres
(e cm)
Cdt
(UN)
 FSR1235X20 35 20 4 HA 12 + 2 HA 10 HA 5 e=20 6
● FSM1235X15 35 15 4 HA 12 + 2 HA 10 HA 5 e=25 8
 FSM1235X20 35 20 4 HA 12 + 2 HA 10 HA 5 e=25 6
● FSM1235X25 35 25 4 HA 12 + 2 HA 10 HA 5 e=25 6
● FSM1240X20 40 20 4 HA 12 + 2 HA 10 HA 5 e=25 6
Les cadres sont fermés par des ancrages d'extrémité à 135° ou type (A).
(A) Procédé de fermeture des cadres par soudure bout à bout (procédé utilisé par certains sites de
production ; nous consulter).
\\\\ FONDATIONS \\\\

● Produits disponibles sur stock (les autres étant sur commande, nous consulter).
                                                          CATALOGUE GENERAL M.I Z3/Z4-F/1010-Mars 2014.   7
Armatures à 4 filants de longueur 6,00 m
Référence Largeur
(cm)
Hauteur
(cm) Aciers filants  Cadres
(e cm)
Cdt
(UN)
● CSM1015X20 15 20 4 HA 10 HA 5 e=25 16
● CSM1020X20 20 20 4 HA 10 HA 5 e=25 12
 CSR1010X15 10 15 4 HA 10 HA 5 e=20 30
● CSR1015X15 15 15 4 HA 10 HA 5 e=20 20
● CS108X8 8 8 4 HA 10 HA 5 e=15 30
● CS108X12 8 12 4 HA 10 HA 5 e=15 30
 CS108X15 8 15 4 HA 10 HA 5 e=15 24
● CS1010X10 10 10 4 HA 10 HA 5 e=15 30
● CS1010X15 10 15 4 HA 10 HA 5 e=15 30
● CS1015X15 15 15 4 HA 10 HA 5 e=15 20
● CS1020X20 20 20 4 HA 10 HA 5 e=15 12
Référence Largeur
(cm)
Hauteur
(cm) Aciers filants  Cadres
(e cm)
Cdt
(UN)
 CSM1215X20 15 20 4 HA 12 HA 5 e=25 16
 CSM1220X20 20 20 4 HA 12 HA 5 e=25 12
 CSR1210X15 10 15 4 HA 12 HA 5 e=20 30
● CSR1215X15 15 15 4 HA 12 HA 5 e=20 20
● CS128X8 8 8 4 HA 12 HA 5 e=15 30
● CS128X12 8 12 4 HA 12 HA 5 e=15 30
 CS128X15 8 15 4 HA 12 HA 5 e=15 24
 CS1210X10 10 10 4 HA 12 HA 5 e=15 30
 CS1210X15 10 15 4 HA 12 HA 5 e=15 30
● CS1215X15 15 15 4 HA 12 HA 5 e=15 20
Les cadres sont fermés par des ancrages d'extrémité à 135° ou type (A).
(A) Procédé de fermeture des cadres par soudure bout à bout (procédé utilisé par certains sites de
production ; nous consulter).
Chaînages verticaux − horizontaux
● Produits disponibles sur stock (les autres étant sur commande, nous consulter).
                                                          CATALOGUE GENERAL M.I Z3/Z4-F/1010-Mars 2014.   8
Armatures de longueur 6,00 m
Référence Largeur
(cm)
Hauteur
(cm) Aciers filants  Cadres
(e cm)
Cdt
(UN)
CS108X20 8 20 4 HA 10 HA 5 e=15 9
CS108X25 8 25 4 HA 10 HA 5 e=15 9
CS108X30 8 30 4 HA 10 HA 5 e=15 9
CS128X20 8 20 4 HA 12 HA 5 e=15 9
CS128X25 8 25 4 HA 12 HA 5 e=15 9
Les cadres sont fermés par des ancrages d'extrémité à 135° ou type (A).
(A) Procédé de fermeture des cadres par soudure bout à bout (procédé utilisé par certains sites de
production ; nous consulter).
Armatures à 2 filants de longueur 6,00 m
Référence Largeur
(cm)
Hauteur
(cm) Aciers filants  Epingles
(e cm)
Cdt
(UN)
● CHS14X10  4 10 2 HA 10 HA 5 e=20 48
 CHSM14X10  4 10 2 HA 10 HA 5 e=23 144
 CHS14X12  4 12 2 HA 10 HA 5 e=20 48
 CHS14X15  4 15 2 HA 10 HA 5 e=20 48
Référence Largeur
(cm)
Hauteur
(cm) Aciers filants  Epingles
(e cm)
Cdt
(UN)
● CHS24X10 (1) 4 10 2 HA 12 HA 5 e=20 48
(1)  Pour les encadrements de baies, utiliser les armatures 2 HA 10 de la zone 3.
 - Les épingles peuvent être fermées par des moyens différents.
(A) Procédé de fermeture des éléments transversaux par soudure bout à bout (procédé utilisé par certains sites
de production ; nous consulter).
Chaînages horizontaux − Linteaux
Chaînages rampants (murs pignons et murs intermédiaires) et encadrement
des baies
● Produits disponibles sur stock (les autres étant sur commande, nous consulter).
                                                          CATALOGUE GENERAL M.I Z3/Z4-F/1010-Mars 2014.   9
Conformes aux règles PS-MI 89 révisées 92
 Référence Diamètre A (cm) B (cm) Cdt
(UN)
● AT1040X90 HA 10 40 90 25
 AT1040X150 HA 10 40 150 25
 AT1460X90 HA 14 60 90 20
 Référence Diamètre A (cm) B (cm) Cdt
(UN)
● AT1250X100 HA 12 50 100 25
 Référence Diamètre A (cm) B (cm) Cdt
(UN)
 ATC1040X100 HA 10 40 100 25
 ATC1040X175 HA10 40 175 25

 AT830X55 HA 8 30 55 20
 Référence Diamètre A (cm) B (cm) Cdt
(UN)
● LU610X50 HA 6 10 50 50
● LU810X50 HA 8 10 50 50
\\ EQUERRES DE LIAISON
Equerres de liaison pré−assemblées
Double équerres de liaison pour chaînages de fondations
\\ "U" D’ANCRAGE DES POUTRELLES DE PLANCHER
Equerres de liaison chaînages verticaux − linteaux
10a
● Produits disponibles sur stock (les autres étant sur commande, nous consulter).
                                                          CATALOGUE GENERAL M.I Z3/Z4-F/1010-Mars 2014.   11
Référence Diamètre A (cm) B (cm) Cdt
(UN)
● LU107X70 HA 10 7 70 25
● LU107X75 HA 10 7 75 25
 LU109X70 HA 10 9 70 25
● LU1030X70 HA 10 30 70 25
● LU1032X100 HA 10 32 100 25
 LU1035X70 HA 10 35 70 25
● LU1037X100 HA 10 37 100 25
 Référence Diamètre A (cm) B (cm) Cdt
(UN)
● LU129X90 HA 12 9 90 25
 LU1230X80 HA 12 30 80 25
● LU1232X110 HA 12 32 110 25
Référence Diamètre A (cm)  B (cm)  C (cm)  Cdt
(UN)
● LUD107X75X7 HA 10 75 7 7 300
\\ "U" DE LIAISON
Double "U"
● Produits disponibles sur stock (les autres étant sur commande, nous consulter).
                                                          CATALOGUE GENERAL M.I Z3/Z4-F/1010-Mars 2014.   12
Référence Largeur
(cm)
Hauteur
(cm)
Aciers
filants A (cm)  Cadres
(e cm)
Cdt
(UN)
● LAFS1033X14 33 14 6 HA 10 110
HA 5 e=15
Répartition :
35 - 15 - 60
24
● LAFS1033X19 33 19 6 HA 10 110
HA 5 e=15
Répartition :
35 - 15 - 60
24
● LAFS1038X19 38 19 6 HA 10 115
HA 5 e=15
Répartition :
40 - 15 - 60
24
 Référence Largeur
(cm)
Hauteur
(cm)
Aciers
filants A (cm)  Cadres
(e cm)
Cdt
(UN)
● LAFS1233X14 33 14
4 HA 12
+
2 HA 10
125
HA 5 e=15
Répartition :
35 - 15 - 75
24
● LAFS1233X19 33 19
4 HA 12
+
2 HA 10
125

de montage
②
Cdt
(UN)
 CCR2615X66 15 60 12,5 – 11x25 – 12,5  2 HA 6 50
\\ LIAISON D’ANGLE ASSEMBLEE POUR CHAINAGES HORIZONTAUX
\\ CHAPEAUX DE RIVE PLANCHERS POUTRELLES ET ENTREVOUS
12a
\\ LIAISONS D’ANGLE ASSEMBLEES POUR CHAINAGES DE FONDATIONS
● Produits disponibles sur stock (les autres étant sur commande, nous consulter).
                                                          CATALOGUE GENERAL M.I Z3/Z4-F/1010-Mars 2014.   13
• Paquets de barres de 6,00m d’environ 500 kg comport ant un nombre précis de barres.
Référence Diamètre Nombre de barres (UN)
● B500BPC06006 HA 6 375
● B500BPC08006 HA 8 211
● B500BPC10006 HA 10 135
● B500BPC12006 HA 12 94
 B500BPC14006 HA 14 69
 B500BPC16006 HA 16 53
• Paquets de barres de 6,00 m d’environ 1000 kg compo rtant un nombre précis de barres.
Référence Diamètre Nombre de barres (UN)
 B500BPC08006P1 HA 8 422
 B500BPC10006P1 HA 10 270
 B500BPC12006P1 HA 12 188
\\ BARRES DROITES
                                                     CATALOGUE GENERAL M.I Z3/Z4-F/1010-Mars 2014.   14
Armatures réalisées à partir d’aciers pour béton armé à haute adhérence (HA) de nuance B500B  (sauf cadres HA 5 des armatures et barres de
montage de nuance B500A, barres de montage HA 6 de nuance B500A ou B500B), certifiés NF/AFCAB.